Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA)

Avenida Getúlio Vargas, nº 111, 4º andar| Centro| Sete Lagoas/MG |CEP 35700-046 Telefone:
(31) 3779-3721

COMUNICADO

 EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2021

Considerando que o Município de Sete Lagoas/MG se encontra na Onda Roxa do

Programa Minas Consciente, que por sua vez impõe medidas mais restritivas para conter

o avanço da pandemia de covid-19, inclusive quanto ao funcionamento das instituições

de ensino conveniadas.

Assim, visando oportunizar aos candidatos maior prazo para obtenção da documentação

junto as instituições de ensino conveniadas, a Comissão de Seleção de Estagiários da

Secretaria Municipal de Administração do Município de Sete Lagoas-Minas Gerais

(CESMA), instituída por meio da Portaria nº 13.777, de 17 de fevereiro de 2021, no uso

de suas atribuições, torna público por este ato, a prorrogação do período de inscrições até

às 23h59min de 09/04/2021 (sexta-feira).

Pelo exposto, integra este comunicado o ANEXO VI- CRONOGRAMA-

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, contendo alterações em consequência da

presente prorrogação.

Publique-se, registre-se.

Sete Lagoas, 31 de março de 2021.

Lorrana Dometila Negrelli

Presidente da Comissão de Seleção de Estágio

Antônia Suely Leandro Barbosa

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Renata Silva Guimarães

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Frederico Souza Morais

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

Márcia Ferreira Gomes

Membro da Comissão de Seleção de Estágio